SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

TTYT TX HOÀI NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /TTYT-KD

Hoài Nhơn, ngày      tháng 11 năm 2022
V/v thông báo thu hồi thuốc
bột pha tiêm Greaxim 2g,

VD-33386-19 và thuốc bột pha
tiêm Greaxim, VD-18235-13

                            Kính gửi:

                                       - Các Khoa, Phòng trực thuộc;

                                       - Trưởng trạm Y tế xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 4181/SYT-NVD  ngày 25/11/2022 của Sở Y tế

tỉnh Bình Định về việc thông báo thu hồi thuốc bột pha tiêm Greaxim 2g, VD-

33386-19 và thuốc bột pha tiêm Greaxim, VD-18235-13;

Trung tâm Y tế Hoài Nhơn thông báo cho các Khoa, Phòng, Trưởng trạm

Y tế xã, phường về việc thu hồi toàn quốc đối với các lô thuốc:

- Thuốc bột pha tiêm Greaxim 2g (Cefotaxim 2g; Số GĐKLH: VD-

33386- 19; Số lô: 060822, HD: 11/08/2024; Số lô: 070822, HD: 14/08/2024; Số

lô: 080822, HD: 15/08/2024);

- Thuốc bột pha tiêm Greaxim (Cefotaxim 1g; Số GĐKLH: VD-18235-

13; Số lô: 110822, HD: 08/08/2024; Số lô: 120822, HD: 09/08/2024; Số lô:

130822, HD: 10/08/2024).

Các lô thuốc trên được Công ty cổ phần dược phẩm Am Vi sản xuất, đưa

ra lưu hành trước khi có kết quả kiểm tra chất lượng nguyên liệu và kết quả

kiểm tra chất lượng thành phẩm, vi phạm quy định tại điểm e khoản 1 Điều 62

Luật Dược.

Theo đó, Trung tâm Y tế Hoài Nhơn yêu cầu các Khoa, Phòng, Trưởng

trạm Y tế xã, phường không được buôn bán, sử dụng thuốc nêu trên, đồng thời

thu hồi thuốc bị đình chỉ lưu hành trả lại nơi cung ứng (nếu có sử dụng, kinh

doanh), đảm bảo thuốc nêu trên không còn lưu hành và phải báo ngay cho cơ

quan chức năng khi phát hiện lưu hành trên thị trường./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;
-  Bộ phận QTM (đăng Website đơn vị);
 - Lưu VT, KD.

GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Vinh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-30T17:25:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T08:10:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T08:11:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-01T09:07:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!